Inhalt

Phillip Becher/ Christian Begass
Vorbemerkung

Gerhard Feldbauer
Einleitung: Die italienische Resistenza

* %k %

Giacomo Notari
Ihr Partisanen, nehmt mich mit Euch
Ein Bericht aus der Resistenza
I. Aufwachsen in Marmoreto
II. Der Partisanenkrieg
II. Die Nachkriegszeit
IV. Verabschiedung von den Lesern

* & %

Glossar
Literatur

10

13

14

58

108

138

143
158



